animus, ut nullus de iis, qui aut in terram arrepti a demonibus eliduntur, aut quolibet modo vexationis incensus esserunt, vel Sacris Altaribus audeant ministrare, vel indiscusse se ingerant Sacramentis Divinis, exceptis illis, qui corporis incommoditatibus detenti, sine hujusmodi possessionibus in terram probantur elisi, qui tamen et ipsi tandem erunt ab officio sui Ordine, & loco suspensi, quo usque unius anni spatium per discretionem Episcopi inveniantur ab incurfu demonum liberati. Qui textus circa tales infirmos bene est notandus. Idem cum proportione dic de Presbytero, cui medietas palmæ est abscissa. vel qui est leprosus, textu claro Presbyterum. 2. & c. Tua nos. 4. de Clerico agitante.

REGULA LXXIV.

Quod alicui gratiosè conceditur, trahi non debet ab aliis in exemplum.

SUMMARIUM.

- 1 Regula unde?
- 2 Quomodo intelligenda?
- 3 Pontus verus sensus illius.
- 4 Declaratur Juris exemplis.
- 5 Solvitur Obiectio.

Desumptam ajunt hanc Regulam ex l. 1. ff. de Const. Princip. ibi: Nam quod Princeps alicui ob merita indulget, vel si quam penam irrogavit, vel si cui sine exemplo subvenit, personam non egreditur. Concordat, & affinis est Regula 7 de Reg. Jur. in 6. Privilegium personale personam sequitur, & extinguitur cum persona. & Reg. 28 eod. Quæ à Jure communi exorbitant, nequaquam ad consequentiam sunt trahenda. De quibus vide suprâ suo loco, & applicanda etiam hic applica.

Quæritur, quomodo hæc Regula intelligenda? Et quis verus illius sensus sit? Resp. I. Regulam loqui, & intelligendam esse de iis favoribus, gratiis &c. quæ à Papa, vel alio supremo Principe alicui in specie, ex speciali ratione, vel beneplacito conceduntur contra, vel ultra jus commune: & velle, ne hæc in exemplum, vel consequentiam, etiam ob paritatem rationis ab aliis trahantur. Hinc

Resp. II. Verus Regulæ sensus hic est: Quod alicui in singulari ex speciali favore, & gratia à Papa, vel alio supremo Principe contra, vel ultra jus conceditur, ab aliis trahi non debet in exemplum, vel consequentiam, ita, ut existant, id sibi quoque in simili casu, & existente eadem ratione licitum. Per Jura, & Juris Regulas n. 1. allegatas. Ratio Regulæ est, quia favores & gratiæ speciales contra jus, vires suas præcisè recipiunt ab intentione & voluntate concedentis. Vivianus hæc arg. c. 2. de Rescript. intentio autem, & voluntas concedentis non est, ut quod alicui in singulari ex speciali favore & gratia impertitur, ad alios extendatur, sed tanquam favor, & privilegium personale personam duntaxat sequatur, & cum ea extinguitur; consequenter ab aliis in exemplum trahi non possit: præsertim cum per similes speciales favores & privilegia personalia, non ea, quæ juris communis, & per consequens aliis etiam in simili communia sunt, sed quæ contra jus, vel ultra id, quod vi illorum permittitur, concedantur; siquidem Quæ à Jure communi exorbitant,